
令和 4年 10 月吉日 

 

保護者各位 

 

木更津工業高等専門学校 

学生課長 元井 洋一 

 

在校生・保護者ページ及び一斉配信メールの代替となる Google Workspace の導入について 
 

 拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

さて、本校では、これまで在校生保護者ページ及び一斉配信メールを活用し、学生・保護者の皆様に

情報を提供してまいりました。在校生保護者ページにつきましては、インシデント発生の可能性が高ま

り、令和 4 年 3 月より運用を停止しておりましたが、Google Workspace を活用し、木更津高専保護者

専用ページとして運用を再開します。また、ツール統一のため、現在使用している一斉配信メールにつ

きましても、令和 5 年 4 月より Gmail を使用したものに変更する予定としております。変更するまで

は一斉配信メールおよび Gmail の両方に送信いたします。 
 

 なお、Google Workspace については、令和 4 年度中は試用、令和 5 年 4 月より本格稼働の予定とし

ておりますので、よろしくお願いします。 
敬具 

 
依頼事項及びお知らせ 
 

１．パスワードの変更及び 2 段階認証の設定 

この通知が届き次第、別紙 Google アカウント通知書等を基にパスワードの変更及び 2 段階認証の設定

を行ってください。2 段階認証を設定いただかないと、初回ログイン時から 1 週間でアカウントロック

がかかってしまい、ご自身では設定できなくなりますのでご注意ください。 
なお、アカウントロックがかかってしまった際は、本人確認のため、ログイン名と初期パスワードが

必要となりますので、Google アカウント通知書（別紙 1）は大切に保管してください。 
 
２．確認メールの送信（学校から保護者へ） 

10 月 21 日（金）に Gmail 宛に確認メールを送信します。受信できたかの確認となりますので、それ

までに上記設定を済ませておくようにしてください。 
 
 
本件問合せ先 
木更津高専学生課（教務係、学生支援係） 
TEL:0438-30-4046,4044 


